
Americká TV NBC: TALIBÁN ŠOKUJE!
Úředníci dostali amnestii a pracují dál. Ženy
jsou pozvány do vlády!
- CZ24 News | 17. srpna 2021

AFGHÁNISTÁN: Americká televize NBC oznámila, že radikální islámské hnutí Tálibán
vyhlásilo amnestii pro všechny vládní úředníky. Radikálové potřebují, aby se úředníci vrátili
do svých kanceláří a dál pracovali pro Afghánistán. Tentokrát v barvách Tálibánu. Zároveň
radikálové zvou ke spolupráci i ženy.

Afghánistán roku 2021 je jinou zemí, než byl v roce 2001, kdy do země vpadli Američané a odstavili
Tálibán od moci. Zřejmě jsou si toho vědomi i radikálové, kteří se nechtějí dostat do totální
mezinárodní izolace, ve které fungovali mezi lety 1996 až 2001. Ochotu ke spolupráci opatrně
vyjádřily Rusko a Čína.

Tálibové také dali najevo, že se jinak chtějí chovat i k ženám. Pozvali je do vlády.

„Islámský emirát nechce, aby se z žen staly oběti. Struktura budoucí vlády prozatím není zcela jasná,
ale zkušenosti ukazují, že součástí vlády mají být všechny islámské strany.“ Ve státní televizi to
oznámil člen Kulturní komise Islámského emirátu Enamullah Samangani.

Tálibán také vyhlásil všeobecnou amnestii. Potřebují, aby se úředníci, kteří pracovali pro dosavadní
vládu, vrátili do zaměstnání a udrželi státní aparát v chodu.

https://cz24.news/americka-tv-nbc-taliban-sokuje-urednici-dostali-amnestii-a-pracuji-dal-zeny-jsou-pozvany-do-vlady/
https://cz24.news/americka-tv-nbc-taliban-sokuje-urednici-dostali-amnestii-a-pracuji-dal-zeny-jsou-pozvany-do-vlady/
https://cz24.news/americka-tv-nbc-taliban-sokuje-urednici-dostali-amnestii-a-pracuji-dal-zeny-jsou-pozvany-do-vlady/

